32 
 1493, marzo 16, Casale  

 Il nobile Giovanni Uglino di Spigno dichiara di essere debitore di 820 ducati d’oro 

verso il magnificus miles dominus Defendente Suardi, consigliere marchionale, per il 
prezzo di 800 centonaria di guado affinato in polvere, che il Suardi gli ha venduto, e 
che gli sono stati consegnati per la metà a Casale (nella casa extramuranea del Suardi 

 42 Ad immobilibus segue un ceterisque omnibus depennato. 
 43 constitutis risulta dalla correzione di un precedente constitutionibus; ed è seguito dalla ripetizione di 

renunciationibus. 

 119 

sita nella cerchia di Porta Nuova), per l’altra metà a Savona. Clausole per la verifica 
della qualità della merce, per la consegna e il pagamento della stessa. 

 Fonti: A) originale cartaceo del notaio Alberto Moranzani, AsCCM, ADV, fald. 296-2, doc. inte-

stato (da mano posteriore) «1499: 13: Martii». 
 Criterio di pubblicazione: si riproduce A con omissis. 

 In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millessimo quatricentessimo no-

nagessimo tercio Indicione undecima die decimo sexto mensis Marcii. Actum in civitate 
Casalis, in cantono Montaroni, videlicet in salla domus habitacionis mey notarii infra-
scripti. Presentibus testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis et rogatis ac notis et 
idoneis, nobili Antonio de Molino de Scandelucia, magistro Io. Petro de Moranzanis et 
Iacobo de Falletis dicto Rodeschus, civibus dicte civitatis et ibidem habitantibus. In quo-
rum testium et mei infrascripti notarii presentia, ibidem nobilis Iohannes Uglinus, filius 
quondam nobilis Bartolamey de Spigno, per se suosque heredes et successores sponte-
que et ex eius certa scientia et animo deliberato, non vi nec errore ductus aut circumven-
tus, fuit confessus, tacitus et contentus ac confitetur versus magnificum militem domi-
num Defendum Suardum, marchionalem consiliarium, ibidem presentem, stipulantem 
et acceptantem pro se et heredibus suis et successoribus, se fore et esse verum debitorem 
eiusdem domini Defendi ac eidem dare debere ducatos octocentum viginti auri boni et 
iusti ponderis et seu tantam bonam monetam equivalentem. Et hoc pro precio et ex causa 
precii centonariorum octocentum gualdorum in pulvere affinatorum eidem Iohanni ven-
ditorum et traditorum et consignatorum prout infra, videlicet centonariorum quatuorcen-
tum eidem Iohanni consignatorum per nobilem Antonium de Molino nomine prefati do-
mini Defendi ad hanc civitatem Casalis et in domo prefati domini Defendi sita extra 
muros civitatis et in circha Porte Nove, ponderandorum per nobilem Georgetum de Ca-
stodingho de Alba ad pondus Saone. Et aliorum centonariorum quatuorcentum eidem 
Iohanni consignatorum in civitate Saone per dictum nobilem Georgetum nomine prefati 
domini Defendi. Exceptioni dictorum centonariorum octocentum gualdorum in pulvere 
sic ut supra non venditorum, non traditorum et non consignatorum ac spey future recep-
tionis et habitionis omnimo renuncians dictus Iohannes. Que quidem gualda sic ut supra 
vendita, tradita et consignata prefatus dominus Defendens promissit et promittit eidem Io-
hanni, ut supra presenti et acceptanti, manutenere et esse bonitatis pannorum duodecim 
Ianue. Et casu quo gualda ipsa reperirentur esse maioris et seu minoris bonitatis dictorum 
pannorum duodecim, tunc et eo casu partes ipse stare promisserunt et convenerunt taxa-
cioni et extimacioni fiende per nobiles dominos Iacobum de Gambarana et Georgium de 
Castodingho pro ratta dicti precii dictorum gualdorum